Муниципальное образование
 «Октябрьский муниципальный район»
Еврейской автономной области

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.03.2022                                                                                                               № 63

с. Амурзет

Об утверждении формы проверочного листа (списка контрольных вопросов), применяемого при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории муниципального образования «Октябрьский муниципальный район» Еврейской автономной области

В соответствии со статьей 53 Федерального закона от 31.07.2020 года № 248 - ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 27.10.2021 года № 1844 «Об утверждении требований к разработке, содержанию, общественному обсуждению проектов форм проверочных листов, утверждению, применению, актуализации форм проверочных листов, а также случаев обязательного применения проверочных листов», Уставом муниципального образования «Октябрьский муниципальный район» Еврейской автономной области, администрация муниципального района,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемую форму проверочного листа (списка контрольных вопросов), применяемого при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории муниципального образования «Октябрьский муниципальный район» Еврейской автономной области.
2. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетени «Правовой вестник Октябрьского района» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Октябрьский муниципальный район» Еврейской автономной области www.okt.eao.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации муниципального района.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава администрации
муниципального района						       М.Ю. Леонова

УТВЕРЖДЕНА
Постановлением администрации муниципального района
от ____________№_______

QR-код
предусмотренный постановлением
Правительства Российской Федерации
от 16 апреля 2021 г. № 604
 "Об утверждении Правил формирования
и ведения единого реестра
контрольных (надзорных) мероприятий
и о внесении изменения в постановление
Правительства Российской Федерации
от 28 апреля 2015 г. № 415".

ФОРМА ПРОВЕРОЧНОГО ЛИСТА
(список контрольных вопросов), применяемого при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории муниципального образования «Октябрьский муниципальный район» Еврейской автономной области

1. Наименование вида контроля, включенного в единый реестр видов муниципального контроля: муниципальный контроль на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве
2. Наименование контрольного органа: отдел районного хозяйства администрации муниципального района муниципального образования «Октябрьский муниципальный район» Еврейской автономной области.
3. Проверочный лист утвержден постановлением администрации муниципального района от ___________№_______ «Об утверждении формы проверочного листа (списка контрольных вопросов), применяемого при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории муниципального образования «Октябрьский муниципальный район» Еврейской автономной области».
4. Дата заполнения проверочного листа __________________________
5. Объект муниципального контроля, в отношении которого проводится контрольное мероприятие: _______________________________
____________________________________________________________________________________________________________________________________
6. Фамилия, имя и отчество (при наличии) гражданина или индивидуального предпринимателя, его идентификационный номер налогоплательщика и (или) основной государственный регистрационный номер индивидуального предпринимателя, адрес регистрации гражданина или индивидуального предпринимателя, наименование юридического лица, его идентификационный номер налогоплательщика и (или) основной государственный регистрационный номер, адрес юридического лица (его филиалов, представительств, обособленных структурный подразделений), являющихся контролируемыми лицами: ______________________________
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
7. Место (места) проведения контрольного мероприятия с заполнением проверочного листа: ________________________________________________
__________________________________________________________________
8.   Реквизиты решения контрольного органа о проведении контрольного мероприятия, подписанного уполномоченным должностным лицом контрольного органа: _________________________________________
__________________________________________________________________
9.  Учетный номер контрольного мероприятия: ____________________
10. Должность, фамилия и инициалы должностного лица (должностных лиц) контрольного органа, в должностные обязанности которого (которых) в соответствии с положением о виде контроля, должностным регламентом или должностной инструкцией входит осуществление полномочий по виду контроля, в том числе проведение контрольных мероприятий, проводящего (проводящих) контрольное мероприятие и заполняющего (заполняющих) проверочный лист (далее – инспектор (инспекторы)): ____________________
______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
11.  Список контрольных вопросов, отражающих содержание обязательных требований, ответы на которые свидетельствуют о соблюдении или несоблюдении контролируемым лицом обязательных требований:

	№
п/п
	Вопросы, отражающие содержание обязательных требований
	Реквизиты нормативных правовых актов с указанием структурных единиц этих актов
	Ответы на вопросы

	Да
	Нет
	Неприменимо
	Примечание

	1
	Соответствует ли  объект дорожного сервиса обязательным требованиям?
	Статья 16 – 20, 25, 26 Федеральный закон от 08.11.2007 № 257 – ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».

	2
	Соответствует ли параметры и характеристики эксплуатационного состояния (транспортно - эксплуатационных показателей) автомобильной дороги общего пользования местного значения обязательным требованиям?
	Статья 16-22, 25,26 Федеральный закон от 08.11.2007 № 257 – ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»».

	3
	Соблюдаются ли условия безопасности дорожного движения при размещении  объектов дорожного сервиса?
	Статья 22 Федерального закона от 08.11.2007 № 257 – ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».

	4
	Наличие отчета об оценке технического состояния автомобильных дорог.
	Часть 4 статьи 17 Федерального закона 08.11.2007 № 257 – ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».

	5
	Соответствуют ли технологии производства работ по осуществлению капитального ремонта, ремонта и содержанию автомобильных дорог обязательным требованиям?
	Статья 16 - 18 Федеральный закон от 08.11.2007 № 257 – ФЗ  «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».

	6
	Соблюдаются ли требования по применяемым дорожно-строительным материалам и изделиям при осуществлении капитального ремонта, ремонта и содержании автомобильной дороги, обязательным требованиям?
	Статья 16 – 20 Федеральный закон от 08.11.2007 № 257 – ФЗ  «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».

	7
	Наличие договора заключаемого владельцами инженерных коммуникаций с владельцем автомобильных дорог
	Часть 2, статья 19 Федерального закона от 08.11.2007 № 257 – ФЗ  «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».

	8
	Наличие согласования в письменной форме планируемого размещения инженерных коммуникаций в границах полос отвода автомобильных дорог, выданного владельцем автомобильных дорог
	Часть 2.1 статья 19 Федерального закона от 08.11.2007 № 257 – ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».

	9
	Соблюдены ли условия договора, заключенного владельцами инженерных коммуникаций с владельцем автомобильных дорог для прокладки, переноса, переустройства инженерных коммуникаций, их эксплуатации в границах полос отвода автомобильных дорог.
	Часть 2 статья 19 Федерального закона от 08.11.2007 № 257 – ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».

	10
	Наличие согласия в письменной форме владельца автомобильной дороги осуществляет строительство и реконструкцию в границах придорожных полос автомобильной дороги объектов, предназначенных для осуществления дорожной деятельности, объектов дорожного сервиса, установку рекламных конструкций, информационных щитов и указателей.
	Часть 8 статья 26 Федерального закона от 08.11.2007 № 257 – ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».

	11
	Соблюдаются ли требования перевозки пассажиров и багажа?
	ст. 19 -22 Федерального закона от 08.11.2007 N 259-ФЗ "Устав автомобильного транспорта и городского наземного электрического транспорта"

«___» ________ 20__ г.
(указывается дата
заполнения
проверочного листа)
__________________________________________________________________
[bookmark: _GoBack](должность (подпись) (фамилия, имя, отчество (при наличии) лица, заполнившего проверочный лист
image1.png